li li) . ·•

Governo do Estado de Mato Grosso
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

OFÍCIO Nº 10219/2025/SOP1CIBM/CBM
Barra do Garças/MI, 24 de novembro de 2025

Assunto: SOLICITAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMERA DE
VEREADORES PARA MINISTRAR INSTRUÇÃO OPERACIONAL. INTERESSADO:
COMANDANTE DA lª CIBM DA CIDADE DE BARRA DO GARÇAS-MT

Ao Excelentíssimo Senhor
Alex Matos do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar a Vossa
Excelência a autorização para utilização do plenário da Câmara Municipal de Barra do
Garças-MT no dia 28 de novembro de 2025, no período das 07h30 às 12h00.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade urgente de capacitar o
efetivo da t • Companhia Independente Bombeiro Militar quanto à lavratura do
Termo Circunstanciado de Ocorrência (TCO), atividade que requer ambiente adequado,
de caráter institucional e compatível com a relevância da instrução.

Aproveitando o ensejo, solicito também o apoio técnico de materiais e
equipamentos indispensáveis para possibilitar a transmissão ao vivo da referida
Instrução aos bombeiros militares lotados em outras cidades, garantindo assim maior
alcance, padronização e eficiência no processo de qualificação do efetivo do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
façam necessários e desde já agradeço pela atenção dispensada, certo de contar com a
costumeira colaboração desta respeitável Casa de Leis.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

JUNIOR CEZAR LOPES DOS SANTOS
CAPITÃO BM - CHEFE DA SADM/1ªCIBM

SECAO ADMINISTRATIVA

Assinado com senha por JUNIOR CEZAR LOPES DOS SANTOS - 24/1112025 às 09:04:18.
Documento N": 323n425"3569 - consulta à autenticidade em
htlps://www_sigadoc_mt.gov.br/sigaextpublidapp/autenticar?n=32372425"3569

1 Classif. documental 1 _ J}92

.

=
"""'""""' =

<(
=..-;O) .... ====N _,_o

ij -~ ~ü: ==o ~~
~ID
~o

=
====

SIG~